1.1 – O presente procedimento licitatório para escolha da proposta mais vantajosa para contratação de 
empresa prestadora de serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos de ar condicionado, de menor 

preço mensal, a fim de atender a demanda da Câmara Municipal de Guapimirim. 

2.1 – O valor estimado anual foi de R$4.540,094 (Quatro mil, quinhentos e quarenta reais e nove 
centavos) e por ano de R$54.481,12 (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e oitenta e um reais e 
doze centavos) conforme cálculo e condições mencionadas no Termo de Referência. 

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade em 
que a Administração escolherá a mais vantajosa.